¹⁴¹ TRINCAVELLIUS, *Consilia medica*, fol. 4r:-4v: „...*Quod institutum cum utilitati publicae mirum in modum inservire re et eventis comprobaretur, ad eius imitationem /Montani/ superiori biennio, Victoris Trincavellii Veneti, professoris Medicinae...Consilia Medica et eiusdem argumenti Epistolae foras data sunt, primum quidem Venetiis impressa, deinde Lugduni terata: utrobique tamen eodem filo deducta. Unde, cum multa adhuc essent eiusdem Autoris consilia intra privatos parietes eorum, qui ipsum docentem atque consultantem audierant, quo quisque eorum habebat, gratificandi communibus studiis gratia, in sacrum Medicinae aerarium contulerunt et ut ea omnia coniunctim in publicum pridirent, libenter communicaverunt. Eam vero ad rem adiumento fuerunt clarissimi Germaniae Medici, Iohannes Kielmannus, Ioachimus Camerarius, Thomas Fritschius, Theodorus Zwingerus et Iohannes Scheckius. Consiliorum autem triplex quasi genus est: partim enim praescripta atque data sunt, partim in scholis (quorum tamen exitus est numerus) lectionum loco exposita, partim denique in Consultationibus (quae vulgo Collegia vocantur) dicta. Et haec sane causa fuit, cur aliorum etiam nonnulla consilia interserta sint. Cum enim dicendi partes postremas et concludendi atque definiendi praerogativam obtinuerit Trincavellius et omnia eius dicta ex caeterorum sententia aestimanda sint, ut, quid ille recte, quid secus datum velit et quid vel admittendum vel repudiandum sit in usu medico, intelligeretur, aliorum quaedam consilia in hanc classem referre, operae precium fuit. Porro et hoc peculiare habet ista editio prae reliquis, quo in ordinem quaeque suum reducta et secundum...ventres corporis digesta sunt: quo lumen ordinis in utraque priori editione maxime desiderabatur. Postremo cum nonnulla inesse deprehenderentur,...quae praeter personarum et alias circumstantias nihil in se continerent, quo ad rem medicam facere magnopere videretur...removerentur.“*

sbírku sbírkám „*practica*“ a vypovídají o snaze dát konsiliární sbírce všeobecnější platnost a vtisknout jí vědeckější ráz podle soudobých dogmatických metod.¹⁴²

Jak bylo tedy řečeno, sbírka je rozdělena do tří knih podle nejdůležitějších „dutin“; první kniha „*De morbis capitis et partium eius*“ obsahuje celkem 76 konsilií, kniha druhá „*De morbis thoracis*“ pouze 16 konsilií a třetí „*De morbis infimi ventris*“, členěná na další jednotlivé dutiny-orgány, (např. *De affectibus ventriculi*), čítá 127 konsilií. Celkem je ve sbírce tedy 249 konsilií, ale – jak bylo v předmluvě hlášeno editorem - na většině se podíleli vyjádřením svého mínění další tři až čtyři lékaři; nejčastějšími konzultanty byl povětšinou další profesor padovské fakulty Gabriele Falloppia, a (pravděpodobně) pouze městští lékaři Aloisio Bellocati, Basiano Landi, Antonio Fracanzani a Francesco Frisimelica (Frigimelica).¹⁴³ Ke každému případu bylo vyhotoveno několik konsilií-rad na dálku, nebo byli lékaři u pacienta přítomni, tvoříce skutečné soudobé „konsilium“, a poté jen písemně zaznamenali své názory. Možná, že jde o podobnou situaci, jako u Montanových konsilií: své názory dotyční lékaři vyjádřili pouze ústně a o písemné zachycení se postarali studenti. Pokud by se tedy započítávala veškerá konsilia ve sbírce, skutečný počet by se blížil nejméně 700. Zařazení konsilií všech zúčastněných lékařů je důležité nejen z důvodu, který uvedl v předmluvě Waldkircher; pro nás je přínosná například i informace, že jeden z nejvýznamnějších anatomů té doby, Gabriele Falloppia, by se dal nahlížet jako tvůrce konsilií, ačkoliv ho ve svém výčtu autorů konsilií Lecocq ani Linden vůbec nezmiňují. Je samozřejmě otázkou, zda je vůbec možné započítat jej i ostatní zmíněné lékaře mezi autory konsilií, pokud nevíme, zda svá konsilia sami sepsali, ba dokonce ani zda byli o zařazení svých rad a jejich tištěném vydání pod souhrnným označením „*Trincavellii consilia*“ informováni.